

Grade IV Syllabus 2025-26

Subject	April	June	UT 1/ PA 1	July	August	September	Term 1	October	November	December	UT 2/ PA 2	January	February	Term 2	
English	Literature Unit 1 Better Me The Empty Pot The Boy Who Never Told a Lie (Poem) Grammar Ch1 Alphabetical Order Ch2 Sentences Ch3 Plural s and Possessive's; Of	Literature Unit 2 Family Home Sweet Home Grandparents are the Best (Poem) Grammar Ch 4 Kinds of Sentences Ch5 Negative Sentences Ch6 Questions Writing Skills Paragraph Writing	Literature Unit 1, Unit 2 Grammar - Ch1 to Ch6 Writing Skill - Paragraph Writing	Literature Unit 3 Amazing Science Eureka Eureka !	Literature Unit 4 Inspiring People The Missile Man Try, Try Again (Poem)	Literature Unit 5 Vibrant Wildlife Fantastic Animals (SEA & Reading) How Doth the Little Crocodile (Poem)SEA & Reading	Literature Unit 1, Unit 2, Unit 3, Grammar Ch7 Nouns Ch8 Adjectives Writing Skills Diary Writing	Literature Unit 6 Wit and Wisdom Tenali Raman and the Two Thieves	Literature Unit 7 Space Mangalaan The Crescent Moon Poem)	Literature Unit 8 Adventure Sinbad and the Strange Island	Literature Unit 9 Myths and Legends Midas and the Golden Touch	Literature Unit 10 Travel (Activity Based) Happy Holidays The Peddlers Caravan	Literature Unit 11 Travel (Activity Based) A Good Play (Poem)	Literature Unit 12 Space Mangalaan The Crescent Moon (Poem) Unit 8 Adventure Sinbad and the Strange Island A Good Play (Poem)	
Hindi	१.इन्हें अच्छे बोलों (कविता) २.सांती सुर्यों (कहानी) पाठ और कविता के नीचे वाला व्याकरण	३.बार बालक रामचंद्र(बींगाथा) ४.स्वामिक संसाधन(कहानी) पाठ के नीचे वाला व्याकरण	Unit Test 1 पाठ 1, 2,3 पाठ के नीचे दिया गया व्याकरण स्वामिक संसाधन लेखन,प्र लेखन	revision	५.मीठी नविया(कहानी) ६.अनाजा बाईंडे (कहानी) पाठ के नीचे वाला व्याकरण व्याकरण	७.मीठी नविया(कहानी) ८.अनाजा बाईंडे (कहानी) पाठ के नीचे वाला व्याकरण स्वामिक संसाधन लेखन,आप्र विचारण संचाद लेखन,प्र लेखन, संख्यात्मक लेखन	Term 1 Exam Portion पाठ 3 to 7- पाठों के नीचे दिया गया व्याकरण स्वामिक संसाधन अनुच्छेद लेखन,आप्र विचारण संचाद लेखन	९.मनाटी की वाया(प्र) १०.ज़रूर विवरान (कविता)	११.मनाटी हूँ(आत्मकथा) १२.बहते रहे- गस्ता खोजते रहे (कहानी)	१३.मनाटी की वाया(प्र) १४.ज़रूर विवरान (कविता)	१५.मनाटी जूँ (पाठ- 9) १६.मनाटी का न्याय (नाटक)	१७.मनाटी जूँ (पाठ- 9) १८.मनाटी का न्याय (नाटक)	१९.साँझ सुहानी (कविता)	२०.साँझ सुहानी (कविता)	२१.त्रिमूर्ति वाचनात्मक लेखन- प्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, विचारण
Marathi	१.झाड (कविता) (पाठ नं-५) २. मैरी (चित्रबाजार) (पाठ नं-२) ३.मुरांगी काढताले चित्र (पाठ नं-३) ४. चित्र वर्णन (पाठ नं-४). ५. गाचा गाचा भिंगाचा (कविता) (पाठ नं-५) ६. व्याकरण:- नाम, सर्वनाम, समान अर्थी शब्द	६. फरक ओळखा (पाठ नं-६) ७.अश्वाजाले (पाठ नं-७) ८. मंत्रोदेश (पाठ नं-८) ९.वाच्या शिवाया (पाठ नं-९) १०. आळखा पाहूऱ (पाठ नं-१०) ११. गाचा गाचा भिंगाचा व्याकरण-सर्वनाम, समान अर्थी शब्द	L. १. झाड, L. २. मैरी, L. ३. अश्वाजाले (पाठ नं-७) L. ४. मंत्रोदेश (पाठ नं-८) L. ५. वाच्या शिवाया (पाठ नं-९) L. ६. आळखा पाहूऱ (पाठ नं-१०) L. ७. गाचा गाचा भिंगाचा व्याकरण-वरचन बदला, समानार्थी शब्द, विस्तारार्थी शब्द	१२. खेळातील स्वयंपाक (पाठ नं-११) L. १३. आळखा मित्र (पाठ नं-१२), अपठित गद्य L. १४. झाड आपला मित्र (पाठ नं-१३), वाच्या शिवाया (पाठ नं-१४), चतुर कासव (पाठ नं-१५) L. १५. चतुर कासव (पाठ नं-१६) L. १६. चतुर विस्तृत व्याकरण-वरचन बदला विचारण वर्णन	L. १. झाड L. २. मैरी, L. ३. अश्वाजाले (पाठ नं-७) L. ४. गाचा गाचा भिंगाचा व्याकरण-विशेषण L. ५. खेळातील स्वयंपाक (पाठ नं-११) L. ६. झाड आपला मित्र (पाठ नं-१२), अपठित गद्य, चतुर कासव (पाठ नं-१५) L. ७. झाडी झुगी (पाठ नं-३७) L. ८. प्रश्न (पाठ नं-३९) L. ९. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. १०. आपले उकडते (पाठ नं-३५) L. ११. आपली शब्द, विलळार्थी शब्द अपठित गद्य, पठीत गद्य, मुद्यावर्ण गष्ट लिहा, व्यक्तिगत- नाम, सर्वनाम, क्रियावद, विशेषण, वरचन बदला, समानार्थी शब्द, विस्तारार्थी शब्द	L. १. झाड L. २. मैरी, L. ३. अश्वाजाले (पाठ नं-२) L. ४. झाडी झुगी (पाठ नं-३७) L. ५. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. ६. आपले उकडते (पाठ नं-३५) L. ७. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. ८. प्रश्न (पाठ नं-३९) L. ९. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. १०. झाडी झुगी (पाठ नं-३७) L. ११. आपली शब्द, विलळार्थी शब्द अपठित गद्य, पठीत गद्य, मुद्यावर्ण गष्ट लिहा, व्यक्तिगत- नाम, सर्वनाम, क्रियावद, विशेषण, वरचन बदला, समानार्थी शब्द, विस्तारार्थी शब्द	L. १२. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. १३. आपली शब्द, विलळार्थी शब्द अपठित गद्य, पठीत गद्य, मुद्यावर्ण गष्ट लिहा, व्यक्तिगत- नाम, सर्वनाम, क्रियावद, विशेषण, वरचन बदला, समानार्थी शब्द, विस्तारार्थी शब्द	३०.खुर्बी आणि सूल (पाठ नं-५५) ३१. आपले वाचनात्मक लेखन- प्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, विचारण	३१.माडा अनुभव L. ११. आपांगाडी (कविता) L. ३३. माडा अनुभव-२ L. २५. इंद्र L. २६. संगणक L. २७. आपले उकडते L. २८. प्रश्न (पाठ नं-३९) L. २९. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. ३०. खुर्बी आणि सूल (पाठ नं-५५) ३१. आपले वाचनात्मक लेखन- प्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, विचारण	३२.माडा अनुभव L. ११. आपांगाडी (कविता) L. ३३. माडा अनुभव-२ L. २५. इंद्र L. २६. संगणक L. २७. आपले उकडते L. २८. प्रश्न (पाठ नं-३९) L. २९. माडा अनुभव-२ (पाठ नं-४४) L. ३०. खुर्बी आणि सूल (पाठ नं-५५) ३१. आपले वाचनात्मक लेखन- प्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, विचारण	३३.खुर्बी आणि सूल (पाठ नं-५५) ३४. आपले वाचनात्मक लेखन- प्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, विचारण				
Maths	L. 1. Large Numbers L. 2. Addition and Subtraction L. 3. Multiplication	L. 2. Addition and Subtraction (continued) L. 4 Division L. 5 Factors and Multiples. L. 3 Multiplication	L. 1 Large Numbers. L. 2 Addition and Subtraction. L. 3. States of Matter	L. 4 Division L. 7 Fractions	L. 6. Geometry. L. 7 Fractions (continued)	L. 7 Fractions	L. 2 Addition and Subtraction. L. 3 Multiplication. L. 4 Division. L. 5 Factors and Multiples. L. 6 Geometry	L. 8 Decimals L. 9 Money	L. 10 Measurements	L. 11 Time L. 12 Symmetry and Patterns	L. 7. Fractions. L. 8 Decimals. L. 9 Money	L. 13 Perimeter and Area L. 14 Data Handling	Revision	L. 7. Fractions. L. 8 Decimals. L. 9 Money L. 10. Measurement. L. 11 Time. L. 13 Perimeter and Area. L. 14 Data Handling	
Science	Ls. 1. The Food We Eat (SEA- My Healthy Plate) Ls 3. Soil	Lesson 4. States of Matter (Scrapbook Activity) Lesson 5- Plants: Making and Storing Food	LS 1. The Food We Eat LS 3. Soil Lesson 4. States of Matter	Revision for UT1 Lesson 6- Plants Living and Surviving (Term 1 Project Activity) Lesson 7- Animals: Living and Surviving	Lesson 6- Plants: Living and Surviving (Scrapbook Activity) Lesson 7- Animals: Living and Surviving	Lesson 7-Animals: Living and Surviving (Scrapbook Activity) Revision	Lesson 4. States of Matter Lesson 5- Plants: Making and Storing Food Lesson 6- Plants: Living and Surviving Lesson 7- Animals: Living and Surviving	8. Reproduction in Animals (SEA- Clay Model Making)	9. How Our Body Works (SEA- Clay Model Making)	10. Safety and First Aid (Term 2 Group Project) 11. Force, Work, and Energy	Ls 8. Reproduction in Animals Ls. 9. How Our Body Works 11. Force, Work, and Energy	Lesson 12- The Earth and its Neighbours Lesson 13. Air, Water and Weather	14. Keeping the Earth Clean (SEA- Poster Making)	Ls. 1. The Food We Eat Ls. 9. How Our Body Works Ls11. Force, Work, and EnergyLesson Ls 12-The Earth and its Neighbours Lesson 13. Air, Water and Weather	
SST	L. 1. I love My India L. 2. The Northern Mountains	L. 3. The Northern and Coastal Plains L. 4. The Western Desert	L. 1. I love My India L. 2. The Northern Mountains L. 3. The Northern and Coastal Plains	L. 5. The Southern Plateaus and the Islands L. 6. Our Climate	L. 7 Our Soils L. 8 Our Agriculture L. 9 Our Industries	L. 10 Transport and Communication L. 11 Our Natural Resources	L. 4 The Western Desert. L. 5 The Southern Plateaus and the Islands L. 6. Our Climate L. 8 Our Agriculture. L. 9 Our Industries	L. 12 Our Forests L. 13 Our Water Resources	L. 14 Our Mineral Resources L. 15 They Ruled India	L. 16 The Age of Exploration	L. 11 Our Natural Resources L. 12 Our Forests. L. 13 Our Water Resources	L. 17 Our Rich Culture L. 18. Our Rights and Duties L. 19. Local Self government in cities	L. 14 Our Mineral Resources L. 17 Our Rich Culture L. 18. Our Rights and Duties L. 19. Local Self government in cities		